Pada
zaman Nabi Muhammad Saw sudah ada Sistem moneter, pada saat itu
sistem moneter yang digunakan adalah bimetallic, dimana yang menjadi
standar alat tukar nya adalah dinar dan dirham (emas dan perak). Ketika
masa ke khalifahan ke-2 dari Bani Umayyah yakni sekitar tahun 41-132
H/662-750 M rasio antara dinar dan dirham adalah sebesar 1 : 12, dan
berubah menjadi 1 : 15 ketika masa kekhalifahan Bani Abassyiah berkuasa
yaitu pada tahun 132-656 H/ 750-1258 M.(Adiwarman 2007)

Evolusi sistem moneter di dunia terus berkembang dan berubah
menyusuaikan dengan keadaan politik dan perkembangan jaman.